Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Nová Ves dne 1.8.2012

Přítomni:    Chocholáčová Jitka, Dolíhal Josef, Hladík Milan, Kejda Jiří, Holá Marie
Omluveni:  Loup Josef 
Hosté:         Drlíčková B, Horká M., Ondráčková L., Bojanovská M., Hladík R.
Zapisovatel:      Dolíhalová Marie
Ověřovatelé:     Kejda Jiří,  Hladík Milan

Program:   1.   Návrh programu, zapisovatele, ověřovatele
                   2.  Obecní pozemek
                   3.  Kulturní dům
                   4.  Hasiči
                   5.  Různé
                   
1. Starostka seznámila  zastupitelstvo s návrhem programu zasedání, navrženým zapisovatelem a ověřovately.
Hlasování: pro – 5 členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo
 
2.  Na obec  byl vznesen požadavek na prodej obecního pozemku. Jedná se o 30m2 zastavěné plochy parc. č. 957/1 PK díl b zapsaný na LV obce. Tato informace je vyvěšena ve vývěsní skříňce obce. Pokud nebudou připomínky, bude celá záležitost projednána na příštím zasedání  zastupitelstva. Cena za niž se v minulosti obecní pozemky prodávaly,
činila  25,-- Kč/m2.    
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.

3. Starostka informovala zastupitelstvo o celkových nákladech ukončené další etapy opravy kulturního domu.  Společenská místnost stála 210 tis. Kč ( dlažba, komín, elektroinstalace včetně svítidel, obložení, štuková omítka a vymalování). Ještě je třeba zakoupit kamna, jejichž cena bude nejméně Kč 10.000. Zastupitelstvu se nelíbí vysoká cena za obložení ve společenské místnosti, vzhledem k tomu , že obec dodala vlastní dřevo. Starostka  na to reagovala tím, že cena dřeva je zanedbatelná a rozdíl nabídky na truhlářské práce s dřevem a bez něho je minimální.  Rekonstruci předsálí (salonku) provedla stavební firma ATIKA, Velké  Meziříčí.
4.  Náklady na rekonstrukci vstupní haly činily pouze 67 tis. Kč (elektroinstalace včetně svítidel, štuková omítka,  obložení, vymalování, nátěry). Velice významných úspor při rekonstrukci vstupní haly bylo dosaženo tím, že veškeré práce byly tentokrát provedeny napřímo, bez jakéhokoliv prostředníka, tedy realizovány a fakturovány přímo řemeslníky, kteří jednotlivé úkony sami zajišťovali a kteří nám nemuseli účtovat DPH.  Dopravu potřebného stavebního  materiálu zajistila starostka vlastními prostředky.  Společenská místnost bude sloužit hasičům a proto jeden klíč od kulturního domu obdrží  Hladík Robert.        
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.

5.  Hasiči požadují nákup benzínu a jedné hadice, která je v povinné výbavě SDH.   Zastupitelstvo schválilo nákup 50-ti litrů benzínu a jednoho kusu hadice.     
 Hlasování: pro – 5 členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo





6.  V obecním  lese je zlomený strom. Pořeže ho Horký T. a Hladík M. ho odveze do kůlny kulturního domu. Je třeba dokončit obžínání stromků na pozemku „U lipky“. Jeden ze zastupitelů vznesl požadavek na  zvýšení odměny  pracovnicím obecního úřadu zaměstnaným na veřejně prospěšné práce z rozpočtu obce. Požadavek se projedná na příštím zasedání zastupitelstva.   
        Zastupitelstvo bere toto na vědomí.
                    
Usnesení:
Č. 1 – Zastupitelstvo schvaluje nákup benzínu a hadice pro hasiče.




Zapsala : Dolíhalová Marie                          Ověřovatelé:  Kejda Jiří

Starostka: Chocholáčová Jitka                                           Hladík Milan





 
 




